
 
Českomoravská asociace dopravního značení z.s. 
se sídlem: Vídeňská 1021/6, Štýřice, 639 00 Brno 
IČ: 70840504 
spisová značka: L 10844 vedená u Městského soudu v Praze 
telefon: 244 466 444 
email: cmadz@cmadz.cz 
 

 

KODEX NA OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 
Českomoravské asociace dopravního značení z.s. 

 
 

I. Českomoravská asociace dopravního značení z.s. (dále jen jako „asociace“) sdružuje 
osoby podnikající v oboru dopravního značení. Asociace spolupracuje s orgány státní 
správy, s výrobci zařízení, technologií a základních materiálů, organizuje vzdělávací a 
osvětovou činnost a provádí také kontrolní činnost nad dodržováním předpisů 
souvisejících s jejím zaměřením. 

 
II. Účelem tohoto Kodexu je stanovit základní pravidla chování členů asociace při jejich 

podnikání na volném trhu, zejména s ohledem na povinnost dodržovat příslušné 
normy stanovené na ochranu hospodářské soutěže. 
 

III. Členové asociace se při výkonu své činnosti na volném trhu jsou povinni dodržovat 
právní normy ČR a EU, jež upravují postupy a pravidla chování zejména vůči dalším 
účastníkům hospodářské soutěže a současně také vůči svým zákazníkům. Členové 
asociace jsou povinni svou podnikatelskou činnost vyvíjet v souladu se zákonem č. 
143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
jako „zákon o ochraně hospodářské soutěže“) a v jeho mezích a budou při tom 
sledovat a dodržovat veškerou příslušnou legislativu. 
 

IV. Členové asociace jsou povinni neuzavřít žádnou tzv. kartelovou dohodu, smlouvu či 
jiné písemné nebo ústní ujednání, jež by mohlo splňovat charakter dohody narušující 
soutěž ve smyslu § 3 zákona o ochraně hospodářské soutěže; zejména členové 
asociace nebudou uzavírat žádné dohody, jejichž cílem nebo výsledkem je narušení 
hospodářské soutěže, ať už ujednáním o určení cen, omezení výroby, rozdělení trhu 
nebo jakýmkoliv ujednáním souvisejícím. 
 

V. Členové asociace nebudou žádným způsobem koordinovat svou činnost ve 
výběrových řízeních či veřejných zakázkách za účelem dosažení výhodnějších tržních 
podmínek. 
 

VI. Člen asociace, který má na trhu dominantní postavení ve smyslu § 10 zákona o 
ochraně hospodářské soutěže, nebude svého dominantního postavení na újmu jiných 
soutěžitelů nebo spotřebitelů zneužívat; a to zejména vynucováním nepřiměřených 
podmínek ve smlouvách, uplatňováním rozdílných podmínek při shodném nebo 
srovnatelném plnění vůči jednotlivým účastníkům trhu, zastavením nebo omezením 



 
výroby, odbytu nebo výzkumu na úkor spotřebitelů, jakož i dalšími způsoby 
uvedenými v § 11 odst. 1 zákona o ochraně hospodářské soutěže. 
 

VII. Členové asociace se zavazují, že se nebudou vzájemně ani s jinými soutěžiteli spojovat 
způsobem, který by byl v rozporu s pravidly uvedenými v § 12 a násl. zákona o 
ochraně hospodářské soutěže. 
 

VIII. Vzhledem k tomu, že asociace v rámci své činnosti spolupracuje též s orgány státní 
správy, zavazují se členové asociace, že se budou distancovat od poskytování 
jakýchkoliv výhod nebo odměn veřejným orgánům, veřejným zařízením nebo jiným 
zástupcům takovýchto orgánů či potenciálním zákazníkům, které nejsou v souladu se 
zákonem, dobrými mravy nebo pravidly poctivého obchodního styku. 
 

IX. Tento Kodex je pro všechny členy asociace závazný a jeho dodržování bude ze strany 
asociace sledováno. 
 
 
V __________ dne __________ 
 
 
 
 
__________________________ 

Ing. Jan Cvetler 
předseda předsednictva Českomoravské asociace dopravního značení z.s. 


